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I'panonavannukor Ha OmnmruHa [ocTtusap,

pemaBajki 1Mo OapameTo 3a oA00pyBame Ha
YpOaHUCTHUKHOT MPOEKT JocTaBeH of JpymTBo
3a TNPOCTOPHO U  ypOAHUCTUYKU  IUJIAHOBH,
uwxu"epuHr u ap ,,[IOJIOI'TIPOEKT ITPO* JIOO
['octuBap co tex. bpoj 20/21, on Ampun 2022 rog.
Ipy IITO Bp3 OCHOBa Ha uieH 62 crtaB (10) oxg
3aKOHOT 3a ypOaHUCTUYKO TJIaHUPAHE
(Cn.Becauk Ha PCM Op. 32/2020), ro u3gaBa
clenHaTa:

INOTBPJA

Co mro ce onobpyBa Ypoanuctuuku Ilpoekt
c0 IUIaH 3a mnapueau3anuja 3a ['pagexna
napueaa I'll 1.28.B , na KII 21/5 u 21/6 u
neqaosu ox KII 21/1, KII 21/2, KII 21/3, 21/4, KII
203/1, 203/2, 203/4, 203/23 KO TI'octuBap 1 un
aea ox KII 595/1, KO [deopeme Bo JAVYII 3a
baoxk 28, c¢co wnamema I2 - JecHa
npepadoTyBayka M MOMAJKY 3arajyBayka
uHaycrpuja — OnmruHa ['octuBap co tex. bpoj
20/21 ox Anpun 2022 roauHa co MpoeKTeH omdar
on 23877 m2.

Oo0pasnoxenue

[To M3BectyBame 3a KOHCTATUPAHW HEAOCTATOLIN
on AKH - Ckomje co Op. 0939-4701/2 on
05.04.2022 roguna, [JpymrBoTo 3a MOPOCTOPHO
U ypOAaHHCTUYKU IUIAHOBHU, WHXUHEPUHT U Jp.,,
I[TOJIOI'TIPOEKT ITPO * OO I'octuBap, noctanui
Mo JaJIeHUTe 3a0eNeNIKh U JOCTaBUI HOBO Oapame
3a omoOpyBame Ha YpOanucTuuku IIpoekT co
IUIaH 3a nmapuenausanuja 3a I'pagekna mapuesa
I'T 1.28.B , na 21/5 u 21/6 n genosu ox KII 21/1,
Kl 21/2, KII 21/3, 21/4, KII 203/1, 203/2,
203/4,203/23 KO TI'octuBap 1 u aexa ox KII 595/1,
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Kryetari 1 Komunés sé€  Gostivarit,

duke vepruar pas kérkesés pér lejimin e
Projektit urbanistik té dorézuar nga Shogqéria
pér planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “ POLLOGPROEKT PRO ”
SHPK Gostivar me nr. Tekn. 20/21 nga Prilli
1 vitit 2022 , me ¢rast né bazé té nenit 62
paragrafi (10) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz.Zyrtare e RMV nr. 32/2020),
jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me ¢rast lejohet Projekti Urbanistik me
planin pér parcealizim pér Parcelén
Ndértimore PN 1.28.V né , né PK 21/5 dhe
21/6 dhe pjesé té PK 21/1, PK 212, PK
21/3, 21/4, PK 203/1. 203/2, 203/4, 203/23,
KK Gostivar 1 dhe pjese té¢ PK 595/1, KK
Debresh né PDU té Bllok 28 , me destinim
G2 - industria e lehté prodhuese dhe
jondotése — Komuna e Gostivari me nr.
teknik 20/21 nga Prilli 1 vitit 2022, me
pérfshirjen e projektit prej 23 877 m2.

Arsyetim

Pas Njoftimit pér konstatimin e mangésive nga
AKP — Shkup me nr. 0939-4701/2 nga
05.04.2022 vit, Shoqata pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inixhineri etj.
“POLLOGPROEKT PRO ” SHPK Gostivar,
veproi sipas vérejtjeve t€ dhéna dhe dorézoi
kérkesé t& re pér lejimin e Projektit Urbanistik
me planin pér parcealizim pér Parcelén
Ndértimore PN 1.28.V né , né PK 21/5 dhe
21/6 dhe pjesé té PK 21/1, PK 21/2, PK 21/3,
21/4, PK 203/1. 203/2, 203/4, 203/23, KK

Gostivar 1 dhe pjese té

PK 595/1, KK
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KO Jleopeme Bo AVYII 3a biok 28, co namena I'2
— JiecHa  mpepadoTyBauka W MOMAJKY
3arajgyBauka uHaycrpuja— Onmmruna I'octuBap,
3aBeaeHo oA Tex.0p 20/21 ox Anpun 2022 roauHa.

[Iperxomno popmupanara Komucuja 3a ypbanuzam
oan crpaHa Ha ['pagoHayanHuKOT Ha OmnmITHHA
I'octuBap co Pemenue 6p.18- 2165/2 ox 03.12.2021
roa., Bo cocrtaB: Kampuje Ammy nmu.a., Cebenun
bunanm  a.m.a., Teyra  Jakynu, Jaum.a. H
HajBopewmHuTe dieHoBu: Bepa Ilonocka n.m.a. u
Jacep Yajanu a.u.a, m3rotBu CTpyyHO MHCTICHE
co 18-2165/6 ox 03.03.2022 rox., ¥ MOBTOPHO TH
pasriefa JOCTaBEHUTE CHUCH U JOKyMEHTaluja ,
UCTOTaKa ja KOpHTHUpPA TIPETXOIAHO H3/aaeHaTa
[TotBpna 3a omoOpyBame Ha YpOaHHUCTUYKUOT
MPOeKT 3a mapueanm3anuja co Op. 18-2165/7 on
22.03.2022 rTomauWHA, COTJIACHO HaBEJICHOTO BO
nmormmucotr ox AKH — Ckomje m koHCTaTtupa JIeka
n3paborkata Ha YpOanuctuukuoT IIpojext 3a
napueanu3anja uszpaboreHa ox JpymrTBo 3a
MIPOCTOPHO u ypOaAHUCTHUKH IJTAHOBH,
uHxuHepunr u ap. ,,JIOJIOI'TIPOEKT ITPO* JOO
loctuBap, Moke JAa MPOJOIKH CO TOCTamKaTa
COTJIACHO 3aKOHCKHTE OJIpeI0N.

Debresh né PDU té Bllok 28 , me destinim G2
— industria e lehté prodhuese dhe jondotése —

Komuna e Gostivari me nr. teknik 20/21 nga
Prilli i vitit 2022.

Komisioni pér urbanizém paraprakisht i
formuar nga Kryetari i Komunés sé Gostivarit
me Aktvendimin nr. 18-2165/2 nga dt.
03.12.2021 vit, né pérbérje: Kadrije Aliu ida,
Sefedin Bilalli ida,Teuta Jakupi, ida , dhe
anétarét e jashtém: Vera Poposka ida dhe
Jaser Cajali 1ida, pregaditétn Mendimin
profesional me nr. 18-2165/6 nga 03.03.2022
vit , dhe pérséri 1 shqyrtoi shkresat e dorézuara
dhe dokumentacionin, gjithashtu u  krye
korigjimi i1 Vértetimit t€ dhéné paraprakisht
pér  lejimin e Projektit urbanistik pér
parcealizim me nr. 18-2165/7 nga 22.03.2022
né pajtim me theksimet né shkresén nga AKP
— Shkup dhe konstatoi se pérpunimi i Projektit
Urbanistik pér parcealizim té pérpunuar nga ,
Shogata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “POLLOGPROEKT
PRO” SHPK Gostivar, mundet t€ vazhdoj me
procedurén né pajtim me dispozitat ligjore

I'pagonavannukor Ha OnmruHa ['ocTHBap MO
W3BPUICHUOT YBHMJI Ha HAKHAJHOIPHIIOKEHATA
JOKyMEHTalja ¥ 10 NPEeTXOAHO JOHEeceHaTa
Omnyka on CoeroT Ha ommtuHa ['octuBap co Op.
08-628/1 ox 15.03.2022 ron., KoHCTaTHpa JEKa
0apameTo € OCHOBAHO U CE€ UCIOIHETH YCIOBUTE OJ1
3aKOoHOT 3a ypOaHUCTUYKO IJIAaHUPAHkE U BP3 OCHOBA
Ha wied 62 craB (10), (Cn.Becauk ma PCM Op.
32/2020) m ro wu3maBa IloTBpmaTae Kako BO
JUCTIO3UTHBOT.

Kryetari i Komunés sé Gostivarit pas kéqyrjes
né€ dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe pas Vendimit t€ sjellur paraprakisht nga
Késhilli i komunés sé Gostivarit me nr. 08-628/1
dt. 15.03.2022, konstatoi se kérkesa me bazé dhe
se jané té ploté€suara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né bazé t€ nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020) dhe &shté sjellé aktvendimi si né
diapozitiv.
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VIIATCTBO 3A IIPABHO CPEJICTBO: UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

[IpotuB oBa Pemenue, OapaTenor Moxe aa
MOJ/THECE Jkajiba BO pOK oA 15 meHa onx JeHOT Ha
NpUEMOT Ha PemieHWeTo 10 MHHHCTEPOT KOj
pPaKkoBOJM CO OPraHOT Ha JApKaBHATA YyIpaBa
HAJUICKEH 3a BpIIEHE Ha paboTute ox objacta Ha
YpeIyBamEeTO Ha IPOCTOPOT.

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet t&
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te
ministry 1 cili udhéheq me organin e
administrates  shtetérore = competent  pér
kryerjen e punéve né sferén e rregulimitté
hapésirés.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Arben Taravari
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